ПРОЕКТ
ДОГОВОР
об уступке прав требования (цессии)

г. ___________                                                                      «__»  ___________ _____ г.

ООО «ВИТАФЭТ» в лице конкурсного управляющего Макаровой Н.А., действующей на основании решения Арбитражного суда Калининградской области от 17.04.2024 по делу №А21-610/2022, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и  _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Протоколом № _____ от __________ о результатах торгов заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: _Hlk90563379]I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает на условиях Договора, принадлежащее Цеденту право требования, входящее в Лот № 1:
 Право требования ООО «ВИТАФЭТ» к ООО «Примафуд» (ОГРН 1197847170124, ИНН 7811734661) на сумму 6 108 783,16 руб. (основной долг), подтвержденное вступившим в законную силу решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 17.12.2021 по делу №А56-50501/2021. Исполнительный лист серии ФС № 040391920 находится на исполнении в Левобережном ОСП Невского р-на г. Санкт-Петербург. Исполнительное производство №707272/24/78013-ИП.1.2. Право требования Цедента переходит к Цессионарию в полном объеме и на тех условиях, которые существовали в отношениях между Цедентом и Должником - на момент заключения настоящего Договора. К Цессионарию переходит право на получение денежных средств от Должника, а также другие связанные с требованием права.
1.3. На дату заключения Договора размер права требования к Должнику составляет 6 108 783,16  руб.
1.4.  Право требования по Договору переходят от Цедента к Цессионарию в день зачисления на счет Цедента, указанный в разделе VII Договора, денежных средств в размере, установленном п. 2.3 Договора.
1.5. Цедент несет перед Цессионарием ответственность за недействительность Права требования.
II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАЧЕТОВ
2.1. За приобретаемое Право требования Цессионарий уплачивает Цеденту цену в размере   _______________________________ рублей __ копеек.
2.2. Задаток, ранее внесенный Цессионарием за участие в Торгах, в размере ___________________ рублей __ копеек засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.
2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить ___________________ рублей __ копеек.
2.4. Оплата производится Цессионарием в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора в безналичной форме путем перечисления указанной в п. 2.3 суммы на расчетный счет Цедента, указанный в разделе VII настоящего Договора.
2.5. Обязанность Цессионария по оплате принимаемого Права требования считается исполненной с момента зачисления на счет Цедента суммы, указанной в п. 2.3 Договора.

III. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цедент обязан:
3.1.1. Не позднее 20 (Двадцати) дней со дня оплаты Права требования в соответствии с п. 2.4 Договора передать Цессионарию по акту приема-передачи документы, удостоверяющие Права требования к Должнику и сообщить сведения, имеющие значение для осуществления требования.
3.1.2. Сообщить Цессионарию обо всех возможных возражениях Должника против требований Цедента, а также сообщить все иные сведения, имеющие значение для осуществления Права требования.
3.2. Цессионарий обязан:
3.2.1. Уплатить Цеденту денежные средства за приобретаемое Право требования в размере и порядке, предусмотренных в разделе  II настоящего Договора.
3.2.2. Принять по акту приема-передачи документы, удостоверяющие Право требования к Должнику, в день их поступления от Цедента.
3.2.3. За свой счет уведомить Должника о состоявшемся переходе Права требования в течение 15 (Пятнадцати) дней со дня получения документов, удостоверяющих Право требования.
3.2.4. Все расходы по оформлению перехода права требования возлагаются на Цессионария.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Права требования в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3, 2.4 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате Права требования. В этом случае Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (расторгнуть в одностороннем порядке Договор), письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение Права требования и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
4.3. Сторона, право которой нарушено, вправе требовать полного возмещения причиненных ей убытков Стороной, не исполнившей или ненадлежащим образом исполнившей обязательства по настоящему Договору.
4.4. Цедент не несет ответственности перед Цессионарием за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должником переданного Права требования.
V. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
· возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.2.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
5.5.	Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.
VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Стороны вправе выслать «скан-образ» подписанного Договора по электронной почте:
- электронная почта Цедента: maknat80@yandex.ru,
- электронная почта Цессионария: ________________
6.3. Подписанный в «скане» Договор имеет юридическую силу и считается подписанным надлежащим лицом, если «скан-образ» подписанного договора получен с электронной почты, указанной в настоящем пункте договора.
Стороны в дальнейшем обмениваются оригиналами настоящего Договора
VII. Реквизиты и подписи Сторон
	                              Цедент:
[bookmark: _GoBack]ООО «ВИТАФЭТ»
юр. адрес: 236003, г. Калининград, ул. Толбухина, д. 24
адрес для направления корреспонденции конкурсному управляющему:
390006, г. Рязань, а/я 27
ОГРН 1183926013171, ИНН 3906368938
р/сч № 40702810502100003906 в ББР Банк (АО), г. Москва,
БИК 044525769,
кор/сч № 30101810745250000769
e-mail: maknat80@yandex.ru,
тел. 8-930-881-55-50.

Конкурсный управляющий
ООО «ВИТАФЭТ»
___________ Макарова Н.А.

М.П.
	                         Цессионарий: